
О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского  

округа от 21 февраля 2013 года  

№ 517 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, 

предоставляемых 

администрацией Уссурийского 

городского округа, 

государственных услуг, 

предоставляемых 

администрацией Уссурийского 

городского округа в рамках 

переданных полномочий, а также 

услуг, предоставляемых 

муниципальными учреждениями 

Уссурийского городского округа 

по принципу «одного окна» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                              

№.210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                                   

и муниципальных услуг», Письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20 января 2022 года № АК-80/03 «О направлении типового 

административного регламента», статьями 31, 56 Устава Уссурийского 

городского округа, постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 07 июля 2016 года № 2012-НПА «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9179984

07.07.2023 2028

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

находящихся в частной собственности», постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 07 июня 2022 года № 1398-НПА «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, при реализации ими 

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в 

собственность», с целью приведения в соответствие с действующим 

законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 
 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 21 февраля 2013 года №.517 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Уссурийского 

городского округа, государственных услуг, предоставляемых 

администрацией Уссурийского городского округа в рамках переданных 

полномочий, а также услуг, предоставляемых муниципальными 

учреждениями Уссурийского городского округа по принципу «одного окна» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

в Перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Уссурийского городского округа, государственных услуг, предоставляемых 

администрацией Уссурийского городского округа в рамках переданных 

полномочий, а также услуг, предоставляемых муниципальными 

учреждениями Уссурийского городского округа по принципу «одного окна» 

(далее-Перечень), утвержденном постановлением:  

строку 32 изложить в следующе редакции: 

32. Перераспределение земель и 

(или) земельных участков, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности, и земельных 

муниципальная 

услуга 

управление 

градостроительства 

администрации 

Уссурийского 

городского округа 

                                                                                                                                                                            9179984Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

участков, находящихся в 

частной собственности 

 

строку 66 изложить в следующей редакции: 

66. Предоставление движимого и 

недвижимого имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности, арендуемого 

субъектами малого и среднего 

предпринимательства, при 

реализации ими 

преимущественного права на 

приобретение арендуемого 

имущества в собственность 

муниципальная 

услуга 

управление 

имущественных 

отношений 

администрации 

Уссурийского 

городского округа 

 

строку 100 изложить в следующей редакции: 

100. Выплата компенсации части 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 

государственных 

образовательных организациях 

находящихся на территории 

Уссурийского городского 

округа 

государственная 

услуга 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

Уссурийского 

городского 

округа 

«Межотраслевой 

центр 

финансового 

обеспечения» 

 

2..Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9179984Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


